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REGELSAMLING 

STATSFÆNGSLET PÅ KRAGSKOVHEDE 

Lukket Afsnit 

Den 1. januar 2010 

 

 

Vejledning i forbindelse med besøg 
 

Besøgstilladelse samt legitimation skal medbringes ved hvert besøg 

 

 

Besøgstilladelsen er personlig og giver således ikke adgang for andre, medmindre der er tale 

om børn og unge under 18 år, der har samtykke fra forældremyndighedens indehaver. 

 

På grund af pladsforholdene gives der normalt kun tilladelse til, at 4 personer kan besøge den 

indsatte samtidig. Forinden besøg skal den besøgende anbringe tasker, kufferter, poser samt overtøj 

(frakker pelse, stortrøjer og lign.) i et dertil indrettet skab, som herefter aflåses af den besøgende, 

som selv opbevarer nøglen til skabet under besøget. 

I forbindelse med besøget skal man gå igennem en detektorkarm. 

Det kan endvidere gøres til en betingelse for besøget, at den besøgende lader sin 

yderbeklædning undersøge. 

 

Bestilling kan ske ved telefonisk henvendelse til besøgsvagten i tiden fra kl. 14.00 til kl. 18.00 på 

tlf. 72 55 29 85. 

 

Evt. afbud eller ændringer skal foretages af den der har bestilt besøget 

 

Besøg i arbejdstiden kan ikke finde sted, medmindre særlige omstændigheder gør sig gældende. 

 

Af praktiske grunde er besøgstiden delt op i perioder, således at besøgstiden er følgende:  

 

Tirs./ons./fredag Mandag Lørdage og Søn og helligdage 

kl. 15.30 – 17.30 kl. 15.30 – 17:30 kl. 08.45 – 10.45 

kl. 18.00 – 20.00  kl. 11.00 – 13.00 

 Torsdag  

 kl. 18.00 – 20.00 kl. 13.45 – 15.45 

  kl. 16.00 – 18.00 

 

Besøgene foregår normalt uden kontrol, men det kan overværes af en funktionær. Den besøgende skal 

medbringe legitimation, herunder billedlegitimation. 

 

Hvis De ankommer til fængslet i køretøj, skal køretøjet parkeres på p-pladsen til de besøgende (ved 

portvagten). Der skal køretøjet blive stående indtil besøget er afsluttet. 

Der vil ikke være mulighed for at gå tilbage til køretøjet og hente ting, når besøget først er i gang. 
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Når De ankommer til fængslet, skal De rette henvendelse til personalet i portvagten og melde hvem De er 

og forevise legitimation, hvor mange besøgende der er og hvem De skal besøge. Herefter vil De blive 

afhentet af personalet fra det lukkede fængselsafsnit. 

 

Når besøget er slut, vil De blive fulgt tilbage til portvagten og De skal herefter forlade fængslets område. 

 

Der vil ikke være mulighed for at blive kørt ind/ud af eller på selve fængslets område i fængslets 

køretøjer. 

 

Til besøget må De ikke medbringe drikkevarer eller noget i væskeform og ingen tuber eller flasker. Den 

indsatte kan medbringe kaffe/te eller sodavand. Hvis De vil nyde noget under besøget, kan De efter 

besøgsvagtens nærmere afgørelse medbringe tobaksvarer, is, frugt, chokolade, wienerbrød/kage, 

smørrebrød, grill kylling, pizza, burger, pølser, pommes frites og hotdogs, i et rimeligt omfang og 

emballeret således, at det medbragte let kan kontrolleres. Den indsatte kan ikke medbringe resterne til sin 

afdeling efter besøget, hvorfor De må tage evt. rester med Dem. 

Hvis De vil aflevere penge til den indsatte, skal disse afleveres til personalet. 

Efter straffuldbyrdelsesloven kan der ske konfiskation af genstande og penge, der forsøges indsmuglet. 

Det er forbudt i lukket fængsel, at medbringe mobiltelefon og andet kommunikationsudstyr. 

Overtrædelse straffes efter straffelovens § 124, stk. 4. 

Derudover må andre elektroniske apparater ikke anvendes eller medbringes indenfor fængslets 

område. 

Uvedkommende færdsel på anstaltens område er forbudt. I tilfælde af overtrædelse af denne regel, vil 

politiet bliver underrettet, for at få fjernet vedkommende personer og køretøjer. 

Børn skal være under konstant opsyn af de pårørende under afvikling af besøg. 

 

Overtrædelse af disse bestemmelser kan få konsekvenser for den indsatte og den besøgende med 

hensyn til mulighederne for fremtidige besøg. Besøgene kan evt. blive overværede eller 

besøgstilladelsen kan blive inddraget. 

 

 

 

J. Borg Nielsen 

Fængselsinspektør 

 


